EDITAL Nº 10/2020/GABPRES/ADETUC, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020

CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS

Resultado final do Edital de Credenciamento Nº

04/2020/GABPRES/ADETUC – para atuação de análise em projetos

culturais.

PROPONENTES CREDENCIADOS NO EDITAL Nº 04/2020/GABPRES/ADETUC

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO

A Comissão para realização de Chamamento Público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que atua nos processos de Editais da Cultura,

instituída pela Portaria nº. 165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro de 2020, para seleção e o credenciamento para

compor banco de pareceristas pessoas físicas e jurídicas, neste caso microempreendedores individuais (MEI), residentes e

domiciliados(as) em todo território nacional, com comprovado conhecimento e atuação nas áreas artísticas e culturais, para

exercerem atividade de avaliação e emissão de pareceres técnicos na seleção de projetos culturais, faz saber aos interessados:

I - o Resultado final dos proponentes credenciados, relativos no Edital nº 04/2020/GABPRES/ADETUC;

II – CONVOCA os membros da Comissão, e convida os interessados, os proponentes, os credenciados, órgãos de fiscalização e

controle para participarem da Sessão Pública de Sorteio nº 01/2020, que realizar-se à na sede da ADETUC situada na Esplanada

das Secretarias, praça dos girassoes s/nº, sala de reuniões piso 01, dia 03/12/2020 a partir das 09:00 h, nos termos do item 9.2. e

10.1 do edital:

a) em respeito as medidas legais de contenção à COVID 19 o número de participantes presenciais será limitado às normas

legais e previamente cadastrados na entrada no local, onde os interessados deverão comparecer com documento pessoal

oficial de identificação;

b) a sessão será gravada e transmitada pelo aplicativo na plataforma GOOGLE MEET, acesso por meio do link

meet.google.com/hct-ojow-eds, mediante vídeoconferência.

c) a forma de realização do sorteio será mediante a colocação de papéis cortados e dobrados em tamanho único, com o

nome dos credenciados, por área de atuação, em um único recipiente.

d) os credenciados que se declararem impedidos de atender às demandas deverão justificar seu impedimento em até 01 (um)

dia útil antes do início da sessão de sorteio, devendo endereçá-la à Comissão de Organização e Chamamento Público,

conforme Anexo IV-A ou IV-B. Esses prazos não se aplicam aos credenciados para o Edital Aldir Blanc Tocantins.

e) o comparecimento à sessão pública de sorteio é facultativo.

f) a ADETUC pode, em virtude do interesse público, devidamente justificado, cancelar total ou parcialmente a sessão de

sorteio ou mesmo a convocação geral de todos os credenciados.

g) após a realização do sorteio, todos os presentes assinarão a ata do evento.

III) a Sessão Pública de Sorteio de que trata este Edital será exclusivamente à seleção de pareceristas credenciados para atuar nos

projetos e editais da Lei Aldir Blanc;

IV) durante a vigência do EDITAL Nº 04/2020/GABPRES/ADETUC a ADETUC poderá convocar outras sessões para seleção

de parecerista para outros projetos da cultura.

Presidente da Comissão

LISTA DE PARECERISTAS CREDENCIADOS

ORDEM

ORDEM

POR

AREA

NOME DO PARECERISTA
CATEGORIA AREA

CULTURAL

1.  1.  ADSON RODRIGO SILVA PINHEIRO Cultura Tradicional

Popular e Urbana / Areas

Tecnicas

2.  2.  ANA SILVEIRA MARTINS                        Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

3.  3.  ARESSA EGLY RIOS DA SILVEIRA   Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

4.  4.  ARLINDA CELESTE ALVES DA SILVEIRA                                   Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

5.  5.  ALTEMAR GOMES MONTEIRO                                       Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

6.  6.  CYNTHIA CARVALHO MARTINS                                   Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

7.  7.  DENISE ADRIANA ARGENTA    Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

8.  8.  GIORDANNA LAURA DA SILVA SANTOS                               Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

9.  9.  IGOR BARBOSA MELO                       Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

10.  10.  JC PRODUÇÕES  JESSE DA CRUZ (MEI)                         Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

11.  11.  LAIS TERÇARIOL VITRAL                                                         Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

12.  12.  LETICIA DE QUEIROZ BERTELLI Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

13.  13.  LIGIA VERÔNICA  FERREIRA  DA SILVA                    Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

14.  14.  LUCIANA LEPE TONAKI                    Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

15.  15.  LUZIA APARECIDA FERREIRA    Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

16.  16.  MARCOS MATTURRO FOSCHIERA                    Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

17.  17.  MARCOS PRADO RABELO                    Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

18.  18.  MARIELA FELISBINO DA SILVA                              Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

19.  19.  MARINA RAMOS DA ROCHA PAES                                     Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

20.  20.  MAURICIO ANDRE NUNES       Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

21.  21.  NICCOLLY EVANNYS ZIFIRINO LIMA        Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

22.  22.  RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR   Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

23.  23.  RAUL FERNANDO                          Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

24.  24.  SARAH XAVIER NUNES MIRAILH              Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

25.  25.  SEBASTIÃO JOSÉ SOARES Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

26.  26.  TEO SENNA RAMALHO DA SILVA             Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

27.  27.  SEBASTIÃO JOSÉ SOARES             Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

28.  28.  VALÉRIA FURST                     Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

29.  29.  WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO

MENDES JUNIOR

Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

30.  30.  LUCIO HENRICO VIEIRA ATTIA Cultura Tradicional Popular e

Urbana / Areas Tecnicas

31.  1.  ANA SILVEIRA MARTINS                        Música / Areas Tecnicas

32.  2.  ARLINDA CELESTE ALVES DA SILVEIRA                                   Música / Areas Tecnicas

33.  3.  ALEXANDRE FRITZEN DE ROCHA                                          Música / Areas Tecnicas

34.  4.  BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES                                    Música / Areas Tecnicas

35.  5.  CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA

LIMA

Música / Areas Tecnicas

36.  6.  DANIEL BENDER LUDWIG                                      Música / Areas Tecnicas

37.  7.  DANIEL GONÇALVES MORELO             Música / Areas Tecnicas

38.  8.  DANIEL LEMOS CERQUEIRA                                              Música / Areas Tecnicas

39.  9.  DANIELA CORREA BRAGA                                           Música / Areas Tecnicas

40.  10.  DULCE ELIANE RIBEIRO MALTEZ                                       Música / Areas Tecnicas

41.  11.  JONARA SALETE FABIANE  Música / Areas Tecnicas

42.  12.  JAMERSON DE LIMA NASCIMENTO                       Música / Areas Tecnicas

43.  13.  LAIS TERÇARIOL VITRAL                                                         Música / Areas Tecnicas

44.  14.  LEONARDO LUIGI PEROTTO Música / Areas Tecnicas

45.  15.  LETICIA DE QUEIROZ BERTELLI Música / Areas Tecnicas

46.  16.  LIGIA VERÔNICA  FERREIRA  DA SILVA                    Música / Areas Tecnicas

47.  17.  MARCOS MATTURRO FOSCHIERA                    Música / Areas Tecnicas

48.  18.  MARINA RAMOS DA ROCHA PAES                                     Música / Areas Tecnicas

49.  19.  MARTA CESAR                                                   Música / Areas Tecnicas

50.  20.  MAURICIO ANDRE NUNES       Música / Areas Tecnicas

51.  21.  RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR   Música / Areas Tecnicas

52.  22.  SIMONE MARÇAL Música / Areas Tecnicas

53.  23.  VALÉRIA FURST                     Música / Areas Tecnicas

54.  24.  ARTHUR KALIL ASSAF NESRALA      Música / Areas Tecnicas

55.  25.  SIMONE DOMINICI Música / Areas Tecnicas

56.  26.  CAIO MENDONÇA CYSNE   Música / Areas Tecnicas

57.  27.  CARLOS DE BARROS SUGAWARA Música / Areas Tecnicas

58.  1.  AMILTON MONTEIRO DE OLIVEIRA FILHO Artes cênicas / Areas Tecnicas

59.  2.  ANA LUIZA BROILO FERREIRA       Artes cênicas / Areas Tecnicas

60.  3.  ANDERSON FERREIRA FLORIANO                                     Artes cênicas / Areas Tecnicas

61.  4.  ANGELO FARIA TURCI   Artes cênicas / Areas Tecnicas

62.  5.  FABRICIO DE ALBUQUERQUE SORTICA Artes cênicas / Areas Tecnicas

63.  6.  ALTEMAR GOMES MONTEIRO                                       Artes cênicas / Areas Tecnicas

64.  7.  ANDRESSA CHRISTINY DO CARMO

BATISTA

Artes cênicas / Areas Tecnicas

65.  8.  BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES                                    Artes cênicas / Areas Tecnicas

66.  9.  CRISTIANE MARQUES DE OLIVEIRA                       Artes cênicas / Areas Tecnicas

67.  10.  DIANA DE HOLLANDA CAVALCANTI Artes cênicas / Areas Tecnicas

68.  11.  DIEGO WINCK ESTEVES   Artes cênicas / Areas Tecnicas

69.  12.  DIONATAN DANIEL DA ROSA                                    Artes cênicas / Areas Tecnicas

70.  13.  FABIANA DOS SANTOS VILAR        Artes cênicas / Areas Tecnicas

71.  14.  JANAINA DE ÁVILA BRASIL Artes cênicas / Areas Tecnicas

72.  15.  JOSE JORGE CORDEIRO                                     Artes cênicas / Areas Tecnicas

73.  16.  LAIS TERÇARIOL VITRAL                                                         Artes cênicas / Areas Tecnicas

74.  17.  LEONARDO LUIGI PEROTTO Artes cênicas / Areas Tecnicas

75.  18.  LETICIA MARTINS DIAS                                                  Artes cênicas / Areas Tecnicas

76.  19.  LIGIA VERÔNICA  FERREIRA  DA SILVA                    Artes cênicas / Areas Tecnicas

77.  20.  LUANA EVA BELFI STEIN                    Artes cênicas / Areas Tecnicas

78.  21.  LUCAS GONZAGA ROSA   Artes cênicas / Areas Tecnicas

79.  22.  MAIRA CIBELE LIMA    Artes cênicas / Areas Tecnicas

80.  23.  MARCUS VENITIUS BANTO FILHO                      Artes cênicas / Areas Tecnicas

81.  24.  MARIA DE FÁTIMA PONTES                    Artes cênicas / Areas Tecnicas

82.  25.  MARINA RAMOS DA ROCHA PAES                                     Artes cênicas / Areas Tecnicas

83.  26.  MARTA CESAR                                                   Artes cênicas / Areas Tecnicas

84.  27.  MICHEL AUGUSTO GALIOTO DA SILVA    Artes cênicas / Areas Tecnicas

85.  28.  NICCOLLY EVANNYS ZIFIRINO LIMA        Artes cênicas / Areas Tecnicas

86.  29.  PAULA DE RENOR      Artes cênicas / Areas Tecnicas

87.  30.  RAUL FERNANDO                          Artes cênicas / Areas Tecnicas

88.  31.  RENATA FERNANDES FONTANILLAS                    Artes cênicas / Areas Tecnicas

89.  32.  RITA MARIZE FARIAS DE MELO    Artes cênicas / Areas Tecnicas

90.  33.  ROCHANE DE OLIVEIRA                                     Artes cênicas / Areas Tecnicas

91.  34.  RODRIGO CUNHA SANTOS                                    Artes cênicas / Areas Tecnicas

92.  35.  SARAH XAVIER NUNES MIRAILH              Artes cênicas / Areas Tecnicas

93.  36.  SIMONE DOMINICI Artes cênicas / Areas Tecnicas

94.  37.  SIMONE VELOSO DE FIGUEIREDO SOARES                                 Artes cênicas / Areas Tecnicas

95.  38.  TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGILIO                    Artes cênicas / Areas Tecnicas

96.  39.  TALES VICTOR PONTES                Artes cênicas / Areas Tecnicas

97.  40.  WILLIAMS WILSON DE SANTANA                                         Artes cênicas / Areas Tecnicas

98.  41.  ELIANE CRISTINA SOMBRIO                                   Artes cênicas / Areas Tecnicas

99.  42.  CIBELE RIBEIRO DA SILVA              Artes cênicas / Areas Tecnicas

100.  43.  FÁBIO MASCHIETO JERONYMO                       Artes cênicas / Areas Tecnicas

101.  44.  CARLOS DE BARROS SUGAWARA Artes cênicas / Areas Tecnicas

102.  45.  LUCIO HENRICO VIEIRA ATTIA Artes cênicas / Areas Tecnicas

103.  1.  KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS                               Artes visuais / Areas Tecnicas

104.  2.  LIGIA VERÔNICA  FERREIRA  DA SILVA                    Artes visuais / Areas Tecnicas

105.  3.  MARCELO JUCHEM          Artes visuais / Areas Tecnicas

106.  4.  MARIA FERNANDA RISCALI DE LIMA

MORAES

Artes visuais / Areas Tecnicas

107.  5.  NICCOLLY EVANNYS ZIFIRINO LIMA        Artes visuais / Areas Tecnicas

108.  6.  RANI DUARTE                          Artes visuais / Areas Tecnicas

109.  7.  REBECA MENEZES                            Artes visuais / Areas Tecnicas

110.  8.  RENATA FERNANDES FONTANILLAS                    Artes visuais / Areas Tecnicas

111.  9.  SARAH XAVIER NUNES MIRAILH              Artes visuais / Areas Tecnicas

112.  10.  SIMONE VELOSO DE FIGUEIREDO SOARES                                 Artes visuais / Areas Tecnicas

113.  11.  TEO SENNA RAMALHO DA SILVA             Artes visuais / Areas Tecnicas

114.  12.  VERÔNICA GUIMARÃES BRANDÃO                     Artes visuais / Areas Tecnicas

115.  13.  VIRGÍNIA YUNES              Artes visuais / Areas Tecnicas

116.  14.  SIMONE DOMINICI Artes visuais / Areas Tecnicas

117.  15.  CAIO MENDONÇA CYSNE   Artes visuais / Areas Tecnicas

118.  1.  ANA CAROLINA AMARAL GUIMARÃES Literatura / Areas Tecnicas

119.  2.  ARLINDA CELESTE ALVES DA SILVEIRA                                   Literatura / Areas Tecnicas

120.  3.  BRUNO DOMINGUES MACHADO              Literatura / Areas Tecnicas

121.  4.  BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES                                    Literatura / Areas Tecnicas

122.  5.  CAIO CSERMAK                                                               Literatura / Areas Tecnicas

123.  6.  CAROLINA MARQUES HENRIQUES

FICHEIRA

Literatura / Areas Tecnicas

124.  7.  CYNTHIA CARVALHO MARTINS                                   Literatura / Areas Tecnicas

125.  8.  DIANA DE HOLLANDA CAVALCANTI Literatura / Areas Tecnicas

126.  9.  LIGIA VERÔNICA  FERREIRA  DA SILVA                    Literatura / Areas Tecnicas

127.  10.  NICCOLLY EVANNYS ZIFIRINO LIMA        Literatura / Areas Tecnicas

128.  11.  RAUL FERNANDO                          Literatura / Areas Tecnicas

129.  12.  SIMONE VELOSO DE FIGUEIREDO SOARES                                 Literatura / Areas Tecnicas

130.  13.  TALITA JORDINA RODRIGUES              Literatura / Areas Tecnicas

131.  14.  VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS                                             Literatura / Areas Tecnicas

132.  15.  CARLOS DE BARROS SUGAWARA Literatura / Areas Tecnicas

133.  1.  ANAMARIA MUHLENBERG DA SILVA                                 Audiovisual / Areas Tecnicas

134.  2.  ANNA CAROLINA FARIA LIRIO                                           Audiovisual / Areas Tecnicas

135.  3.  BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES                                    Audiovisual / Areas Tecnicas

136.  4.  CAROLINA MARQUES HENRIQUES

FICHEIRA

Audiovisual / Areas Tecnicas

137.  5.  CAROLINE ANDRESSA DE BIAGI                                           Audiovisual / Areas Tecnicas

138.  6.  CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO         Audiovisual / Areas Tecnicas

139.  7.  DANIEL PECH BEZERRA                                    Audiovisual / Areas Tecnicas

140.  8.  CAROLINE ANDRESSA DE BIAGI                                           Audiovisual / Areas Tecnicas

141.  9.  FABRICIO DE ALBUQUERQUE SORTICA Audiovisual / Areas Tecnicas

142.  10.  JAMERSON DE LIMA NASCIMENTO                       Audiovisual / Areas Tecnicas

143.  11.  JANAINA DE ÁVILA BRASIL Audiovisual / Areas Tecnicas

144.  12.  LIGIA VERÔNICA  FERREIRA  DA SILVA                    Audiovisual / Areas Tecnicas

145.  13.  MARIA FERNANDA RISCALI DE LIMA

MORAES

Audiovisual / Areas Tecnicas

146.  14.  RAUL FERNANDO                          Audiovisual / Areas Tecnicas

147.  15.  SIMONE VELOSO DE FIGUEIREDO SOARES                                 Audiovisual / Areas Tecnicas

148.  16.  TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGILIO                    Audiovisual / Areas Tecnicas

149.  17.  VERÔNICA GUIMARÃES BRANDÃO                     Audiovisual / Areas Tecnicas

Palmas,  02  de dezembro de 2020
Presidente da Comissão

Comissão de Chamamento Publico